

Информация о результатах контрольного мероприятия

13.11.2014г.

В соответствии с планом работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район на 2 полугодие 2014 года и распоряжением председателя Контрольно-счетной палаты муниципального образования Отрадненский район от 08 сентября 2014 г. № 29-р проведено контрольное мероприятие «Проверка целевого и эффективного использования средств субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и на иные цели, а также эффективности использования муниципального имущества за 2013 год муниципального автономного учреждения  «Отрадненский историко-археологический музей» Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.
	В результате контрольного мероприятия были выявлены недостатки и нарушения:
1. В нарушение требований к ведению бухгалтерского учета  к авансовому отчету № 000000004 от 22 апреля 2013 г. приложена ксерокопия командировочного удостоверения.
2. В нарушение ФЗ от 21 июля 1997 г. № 122-ФЗ, в учреждении отсутствуют правоустанавливающие документы на административные здания, земельные участки. Земельный налог не начисляется и не перечисляется в бюджет. 
3. В нарушение п.24 Инструкции № 162н, п. 81 Учетной политики  списание бумаги, канцелярских товаров, хозяйственных товаров осуществлялось в актах о списании (без составления ведомостей на выдачу материальных ценностей на нужды учреждения ф. 0504210). В актах о списании материальных запасов отсутствовали сведения о направление расходов и заключения комиссии (на 48272,75 рублей).
4. В нарушение  приказа Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. № 157н,  в расходных кассовых ордерах не указывалось на какие цели выдаются денежные средства (на 39986,0 рублей).
По результатам  проверки  директору МАУ «Отрадненский историко-археологический музей» Отрадненского сельского поселения Отрадненского района Боярчук И.В. направлены  акт проверки  и  представление Контрольно-счетной палаты для принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков в работе в срок до 14 ноября 2014 года.
Директору МАУ «Отрадненский историко-археологический музей» Отрадненского сельского поселения Отрадненского района предложено о принятых мерах уведомить Контрольно-счетную палату муниципального образования Отрадненский район в письменной форме в течение одного месяца со дня получения представления. 
По результатам  проверки  главе Отрадненского сельского поселения А.В. Едунову направлено  информационное письмо об итогах данного контрольного мероприятия.
13 ноября 2014 года в адрес Контрольно-счетной палаты поступил ответ  директора МАУ «Отрадненский историко-археологический музей» Отрадненского сельского поселения Отрадненского района содержащий информацию и документы, свидетельствующие об исправлении выявленных нарушений и недостатков.
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Председатель Контрольно-счетной палаты 
      муниципального образования Отрадненский район                                    А.Д. Криворучко
